
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,805.72 0.00 3,544.89218,268.60 0.00 218,268.60

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 152,805.72 0.00 3,544.89218,268.60 0.00 218,268.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 152,805.72 0.00 3,544.89218,268.60 0.00 218,268.60

003 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 152,805.72 0.00 3,544.89218,268.60 0.00 218,268.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 152,805.72 0.00 3,544.89218,268.60 0.00 218,268.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

218,268.60 0.00 218,268.60 0.00 0.00 0.00 0.00 152,805.72 0.00 3,544.89

41120 15-013-01 20 1 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

218,268.60 218,268.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 218,268.60 218,268.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,805.72 0.00 3,544.89

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 2,127,654.68 0.00 0.002,127,654.68 0.00 2,127,654.68

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

001 - Construccion de Jardin 
de niños, Col. La 
Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Jardin de niños, 
Col. La Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Escuela La Libertad, 
Aldea la Libertad

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
de Escuela La 
Libertad, Aldea la 
Libertad

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento Al 
centro basico, Col. 
Pineda I

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Mejoramiento 
Al centro basico, 
Col. Pineda I

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
oficinas administrativas 
del Centro de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
oficinas 
administrativas 
del Centro de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,502,654.68 0.00 0.001,502,654.68 0.00 1,502,654.68

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua Potable 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 146,269.20 0.00 0.00146,269.20 0.00 146,269.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 146,269.20 0.00 0.00146,269.20 0.00 146,269.20

001 - Mejoramiento 
de sistema de 
agua Potable 
(Construccion de 
tanque), Col. 
Poder Ciudadno El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de sistema de 
agua Potable 
(Terminar el 
proyecto de Agua 
potable), Col. 
Pineda I

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de sistema de 
agua Potable 
(Matenimiento al 
Pozo y Tanque), 
Col. Fidel Cortes, 
El Banano

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
sistema de agua 
potable, Aldea El 
Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 51,269.20 0.00 0.0051,269.20 0.00 51,269.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

51,269.20 0.00 51,269.20 0.00 0.00 0.00 0.00 51,269.20 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

51,269.20 0.00 51,269.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,269.20 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Sistema alcantarillado en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

001 - Mejoramiento 
del Sistema 
alcantarillado, 
Col. La 
Democracia 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
del Sistema 
alcantarillado, 
Col.Tacamiche

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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003 - Proyecto para el 
manejo de Aguas 
Servidas, Col. Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 86,560.00 0.00 0.0086,560.00 0.00 86,560.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 86,560.00 0.00 0.0086,560.00 0.00 86,560.00

001 - Proyecto para el 
manejo de Aguas 
Servidas, Col. 
Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 86,560.00 0.00 0.0086,560.00 0.00 86,560.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

86,560.00 0.00 86,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,560.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

36,560.00 0.00 36,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,560.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Bombas de Agua en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,164,825.48 0.00 0.001,164,825.48 0.00 1,164,825.48

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,164,825.48 0.00 0.001,164,825.48 0.00 1,164,825.48

001 - Mejoramiento 
de Bombas de 
Agua en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,164,825.48 0.00 0.001,164,825.48 0.00 1,164,825.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,164,825.48 0.00 1,164,825.48 0.00 0.00 0.00 0.00 1,164,825.48 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,164,825.48 0.00 1,164,825.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,164,825.48 0.00 0.00

06 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Proyecto de 
Electrificación Barrio el 
Triunfo, Aldea El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto de 
Electrificación 
Barrio el Triunfo, 
Aldea El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 34,499.69 34,499.69 34,499.69 1,340,226.97 0.00 0.001,498,818.00 0.00 1,498,818.00

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 616,738.54 0.00 0.00655,000.00 0.00 655,000.00
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001 - Construccción del 
Centro Comunal, Col. 
Reyes Caballero

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccción 
del Centro 
Comunal, Col. 
Reyes Caballero

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Alumbrado Público en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

001 - Proyecto de 
Electrificacion, 
Col. Lomas del 
Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Alumbrado 
Electrico Campo 
de futbol, Col. 
Brisas II Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

003 - Alumbrado 
Electrico Campo 
de futbol, Col. 
Nuevo Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
parque infantil, Col. 
Omonita

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00
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001 - Construccion de 
parque infantil, 
Col. Omonita

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento al 
Estadio Municipal, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 166,738.54 0.00 0.00205,000.00 0.00 205,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 166,738.54 0.00 0.00205,000.00 0.00 205,000.00

001 - Mejoramiento al 
Estadio Municipal, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 166,738.54 0.00 0.00205,000.00 0.00 205,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

205,000.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,738.54 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

205,000.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,738.54 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 156,818.00 0.00 0.00166,818.00 0.00 166,818.00

001 - Mejoramiento Parque 
Central

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 156,818.00 0.00 0.00166,818.00 0.00 166,818.00

000 - Sin actividad 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 156,818.00 0.00 0.00166,818.00 0.00 166,818.00

001 - Mejoramiento 
Parque Central

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 156,818.00 0.00 0.00166,818.00 0.00 166,818.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

166,818.00 0.00 166,818.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 156,818.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

166,818.00 0.00 166,818.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 156,818.00 0.00 0.00

03 - Cultura y Deporte 0.00 24,499.69 24,499.69 24,499.69 216,670.43 0.00 0.00327,000.00 0.00 327,000.00

001 - Construccción del 
Centro Comunal en 
Aldeas del Municipio

0.00 24,499.69 24,499.69 24,499.69 45,670.43 0.00 0.00156,000.00 0.00 156,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 24,499.69 24,499.69 24,499.69 45,670.43 0.00 0.00156,000.00 0.00 156,000.00

001 - Construcción 
del Centro 
Comunal, Aldea El 
Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 10,920.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,920.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,920.00 0.00 0.00

002 - Construcción 
del Centro 
Comunal, Aldea 
La Sabana

0.00 24,499.69 24,499.69 24,499.69 34,750.43 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HELMAN.ERAZO

02:07 p.m.
Pagina: 6 de 12
Hora  :
Emisión:  17/04/2018

SAN MANUEL, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

20

1/2/2018 al 28/2/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 17/04/2018 17/04/2018al2018al

17/04/2018 02:07:45 p.m. 6



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 24,499.69 24,499.69 24,499.69 34,750.43 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 24,499.69 24,499.69 24,499.69 0.00 34,750.43 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Parques  en Aldeas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00171,000.00 0.00 171,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00171,000.00 0.00 171,000.00

001 - Construcción de 
plaza (pequeño 
parque), Col. La 
Libertad

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Parque de 
recreación, Casco 
urbano (Col. 
Constanstino 
Castillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
parque de 
recreacion en 
Brisas II

0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.0066,000.00 0.00 66,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

04 - Preservacion del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento de 
Palacio Municipal, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento 
de Palacio 
Municipal, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HELMAN.ERAZO

02:07 p.m.
Pagina: 7 de 12
Hora  :
Emisión:  17/04/2018

SAN MANUEL, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

20

1/2/2018 al 28/2/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 17/04/2018 17/04/2018al2018al

17/04/2018 02:07:46 p.m. 7



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 1,983.60 1,983.60 1,983.60 3,797,924.96 0.00 0.003,835,419.83 0.00 3,835,419.83

00 - Sin SubPrograma 0.00 1,983.60 1,983.60 1,983.60 3,797,924.96 0.00 0.003,835,419.83 0.00 3,835,419.83

001 - Construcción de Cajas 
Puentes en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccón de 
Caja Puente, 22 
de Junio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cajas Puentes, 
Col. Guanacaste, 
El Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cunetas en el Municipio

0.00 1,983.60 1,983.60 1,983.60 1,512,505.13 0.00 0.001,550,000.00 0.00 1,550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 1,983.60 1,983.60 1,983.60 1,512,505.13 0.00 0.001,550,000.00 0.00 1,550,000.00

001 - Construcción de 
Cunetas, Sector el 
Plan

0.00 1,983.60 1,983.60 1,983.60 298,016.40 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 1,983.60 1,983.60 1,983.60 298,016.40 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 1,983.60 1,983.60 1,983.60 0.00 298,016.40 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cunetas, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 274,527.73 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,527.73 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

33,377.82 0.00 33,377.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,040.42 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

266,622.18 0.00 266,622.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,487.31 0.00 0.00
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003 - Contrución de 
Cunetas, Aldea la 
Libertad

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Contrución de 
Cunetas, Sector El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 149,254.30 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,254.30 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,254.30 0.00 0.00

005 - Contrución de 
Cunetas, Aldea El 
Coowle

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

006 - Contrución de 
Cunetas, Sector 
Omonita

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Contrución de 
Cunetas, Col. La 
Democracia

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Contrución de 
Cunetas, Col. La 
Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Cunetas, Col. 
Cazenave

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción de 
Cunetas, Col. 
Pineda I y II

0.00 0.00 0.00 0.00 192,198.30 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,198.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,198.30 0.00 0.00

011 - Construcción de 
Cunetas, Col. La 
Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 149,254.20 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,254.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,254.20 0.00 0.00

012 - Construcción de 
Cunetas, La 
Sabana

0.00 0.00 0.00 0.00 99,254.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,254.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,254.20 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Bordillos, Casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Bordillos, Casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Embaulado de aguas 
lluvias, Nuestra Señora 
el Rosario, La Sabana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Embaulado de 
aguas lluvias, 
Nuestra Señora el 
Rosario, La 
Sabana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Puente, Bloque 1 y 2, 
Liberacion Campesina

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construccion de 
Puente, Bloque 1 
y 2, Liberacion 
Campesina

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Pavimentación de 
Colonias en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

001 - Pavimentación 
de Colonias en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

470,000.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

470,000.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00

009 - Proyectos de Bienes 
Municipales en el 
Municipio (CXP 2017)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,365,419.83 0.00 0.001,365,419.83 0.00 1,365,419.83

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,365,419.83 0.00 0.001,365,419.83 0.00 1,365,419.83

001 - Proyectos de 
Bienes 
Municipales en el 
Municipio (CXP 
2017)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,365,419.83 0.00 0.001,365,419.83 0.00 1,365,419.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,365,419.83 0.00 1,365,419.83 0.00 0.00 0.00 0.00 1,365,419.83 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,365,419.83 0.00 1,365,419.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,365,419.83 0.00 0.00

16 - MEDIO AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

002 - Construcción del 
Relleno Sanitario, Todo 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción 
del Relleno 
Sanitario, Todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

8,030,161.11 0.00 8,030,161.11 0.00 36,483.29 36,483.29 36,483.29 0.00 7,768,612.33 0.00 3,544.89TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2018
Fecha Final: 28/2/2018
Ejercicio: 2018
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQud6Tn3LU0eEZE5r76FqDTO2RbHwXvLxfs4YaOUex1bXI5AiFoypKWvmpr0xsz6cKVd3d8KBX8JRmaTW4zI3XH9Pz/HdtMBk9/i9WCFArFJmaU1f20jNJWGYtx+kkxXH4XdNuEZjax2nmO9/G6p0ZFdHCl+U/LYkyrGoccD/9ZN 
9mTwk5+m3Qcd1hB5MDEOKnXLQtWrcwCePfW6PvrIds8/VyBgzQSSmB+Q==
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